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Ministeriet behageligste Maade at faae denne 
Ting bragt i Orden paa, at der kom til at 
foreligge en saadan Taxatiom vel at mærke, 
naar der dertil blev knyttet et fornuftigt 
Regnskab. Dersom det ærede Medlem skulde 
have Ret deri, at en Mand, der har en stor 
Lbiaterialbeholdtririg i en privat Bedrift, ikke kan 
eontrollere Op- og Nedgang i Priserne, saa 
vilde jeg virkelig meget beklage den Paa- 
gjældende. Det er slet ikke saa vanskeligt at 
føre denne Control; en saadan Conto for 
Stigen og Synlen i Priserne har enhver 
Fabrikant der har en større Forretning.. Jeg 
har altsaa maattet antage, at det vilde være 
det Behageligstc og« Simpleste for Ministeriet 
at bringe det til Evidents hvad Beholdningen 
er værd, og faae Beholdnitrgetts Værdi ud- 
trykt i en Pengesum, til hvilken man da uden 
nogensomhelst Indvending kunde holde sig ved 
de fremtidige Statsregnskaberrr 

S u e n s o n :  Jeg vil kun gjøre den Be- 
mærkning, at det forekommer mig efter Alt, 
hvad jeg har hørt, at den ærede Ordforer 
ikke er aldeles inde i Forholdene, og det 
forundret« mig heller ikke; thi det er 
virkelig meget vanskelige Forhold at komme 
tilbunds i. Jeg skal knu udtale, at jeg for 
mit Vedkommende vil stemme imod begge de 
Forslag, som indeholdes i Forslaget under Nr. 
11. Jeg troer ikke, at der vil være vundet 
det Allermittdste ved det, som er soreslaaetz 
jeg troer ikke, at det bliver til Andet 
end til et betydeligt Arbeide, som ikke v i l  
bringe den mindste Fordeel for Staten.  

TNadvijF Hvad jeg vil sige overfor den; 
ærede Ordforer, kan jeg udtale i faa og kortes 
Sætninger. Den ærede Ordforer har erklcereti 
det for ikke at være nødvendigt at optage selve! 
Beholdningen; det er udenfor al Tvivl. Over-I 
leveringen ved den nuvcerettde Forvalters Død? 
kan være meget vanskelig, og dette vanskelige 
Arbeide skulle vi ikke bebyrde os med, naar 
han ikke er død. En Ansættelse af Værdien 
vilde kræve meget Arbeide, naar den skulde have 
virkelig Betydning, og den virkelige Betydning 
af en saadan Vurdering vilde alligevel være 
meget ringe. 

Ordførerenc: Ja, det var unægtelig 
meget korte Sætninger, som det ærede Med- 
lem kunde udtrykke sig i, og jeg er enig med 
ham i, at fra det Synspunkt, hvorfra han 
seer Sagen, vilde ganske vist en Vurdering 
være af meget ringe Værdi, hvis  man nem- 
lig overhovedet tillægger de Regnskabem som 
vidtløftig skulle ndarbeides, vidtløftig revideres, og 
som vi nu vidtloftig behandle gjennem Udvalg, 
en saa ringe Værdi, som det ærede 1ste Med- 
lem for 1ste Kreds (Madvig) gjorde i dette 
Øieblik. Ved at stemme for, at Jndstillingetr 
under Nr. 11 skal gaae ud, vedtaget det 
ærede Medlem, at Marinens meget værdifulde 
Samling af Beholdninger skal have en vis 
Værdi, om hvilken hverken Marinen eller Stats- 
revisionen, eller det Udvalg, som har taget 
denne Sag under Overveielse, tør udtale, at 
det er den virkelig rigtige Værdi. Det er 
en, jeg tør ikke sige fingeret, thi det vilde være 
urigtigt, men en sat Værdi, som er kommen 
frem gjennem Beregninger, som have viist sig 
fuldstændig gale. Ministeriet har selv erkjendt, 
at dets Maade at evaluere Beholdningen paa, 
er af den Beskaffenhed, at der kan være en 
Beholdning efter Regnskabet, som i Virkelig- 
heden ikke er tilstede. Tager det ærede 
Medlem og det ærede Thing sig dette Punkt 
saa overmaade let, saa vil jeg fraraade at 
stemme for dette Forslag; men saa vil jeg og- 
saa raade til for Fremtiden at tage sig hele 
denne Sag anderledes let, end man hidtil har 
gjort; thi den naturlige Følge deraf vil være, 
at alle saadanne Ting blive aldeles ligegyldige. 
Kan man først komme afsted med at faae saa- 
danne Værdier, til hvis Rigtighed Ingen kan 
slutte sig, antagne for at være rigtige, lad saa 
Regnskabsførelse, Statsrevisiory Statsrevisions- 
betænkning og Udvalgsbetcenkning ophøre at 
have nogen Betydning; de have ringe Betyd- 
ning nok i Forveien, men det forekommer mig 
rigtignok at være et meget stærkt Stykke at 
betage dem erlhversornhelst Værdi. 

M a d v i g :  Jeg tager slet ikke Sagen 
let, men jeg holder mig til den Overbeviis- 
ning, som den ærede Ordforer udtalte om, at 
Alt, hvad der skal være tilstede i Beholdnin- 
gerne, er der. Naar der altsaa er fuld Værdi 


